
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

Муниципальное казѐнное учреждение 

«Центр методического и финансового сопровождения 

образовательных учреждений Тулунского муниципального района» 

 

ПРИКАЗ 

07 октября2019 г.№ 162 

г. Тулун 
 

 

О проведении районного конкурса 

«Лучший ученик года -2019» 

 

Согласно плану работы МКУ «Центр методического и финансового 

сопровождения образовательных учрежденийТулунского муниципального 

района» на 2019 год, в соответствии с Положением о районном конкурсе 

«Лучший ученик-2019», руководствуясь Уставом МКУ «Центр 

методического и финансового сопровождения образовательных учреждений 

Тулунского муниципального района», от 26.09. 2016 г. № 152, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Провести муниципальный этап конкурса «Лучший ученик года-2019» среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений   24октября 2019 года на 

базе МКУК «КДЦ с. Азей», начало в 10.00 часов. 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку участников 

конкурса на конкурсное испытание «Эссе» 22 октября 2019 года на базеМКУ 

«Центр методического и финансового сопровождения образовательных 

учреждений Тулунского муниципального района». Начало в 10 часов. 

Утвердить состав ответственных лиц, жюри конкурса «Лучший ученик года-

2019». (Приложение № 1). 

3.Централизованной бухгалтерии (Киселевой Н.В.) оплатить расходы по 

проведению конкурса согласно смете.(Приложение 2). 

4.Подвоз участников осуществляется за счѐт средств общеобразовательных 

учреждений. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Беденко Л.П., начальника 

методического отдела. 

 

Председатель Комитета по образованию - 

заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»                                 С.В. Скурихин 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу  

МКУ «Центр методического и финансового  

                                             сопровождения образовательных учреждений 

Тулунского муниципального района» 

от «07» октября 2019 г. № 162 

 

В связи с проведением  

конкурса «Лучший ученик года -2019» 

 

1. Назначить ответственными: 

За подготовку сценария  

- Шипачеву А.Н. – ведущего аналитика-методиста Центра методического и 

финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского 

муниципального района; 

За подготовку вопросов конкурсныхиспытаний«Эссе», «Эрудиция»и 

программы конкурса: 

- Шипачеву А.Н. – ведущего аналитика-методиста Центра методического и 

финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского 

муниципального района; 

- Ильинец О.А. – аналитика-методиста 1 категории Центра методического и 

финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского 

муниципального района. 

За приобретение ценных подарков:  

- Тимошкину О.В. –аналитика-методиста 1 категории Центра методического 

и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского 

муниципального района; 

- Бритулину Е.Г. –ведущегоаналитика-психолога Центра методического и 

финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского 

муниципального района. 

За подготовку программ, пригласительных, оформление дипломов: 

- Холматову М.В. – секретаря 1 категорииЦентра методического и 

финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского 

муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Состав жюри 

конкурса «Лучший ученик года-2019» среди учащихся 

общеобразовательных учреждений Тулунского района 

 

Председатель жюри: СкурихинС.В., председатель Комитета по образованию-

заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР». 

Члены жюри: 

- Маркатюк Т.Ю., заместитель председателя Комитета по образованию; 

- Беденко Л.П., начальник методического отдела МКУ «Центр методического 

и финансового сопровождения образовательных учрежденийТулунского 

муниципального района»; 

- Евланова Е.В., ведущий специалист Комитета по образованию; 

-Федотова С.А., директор МОУ «НОШ № 10»; 

- Цындяйкина Т.И., директор МОУ «Евдокимовская СОШ». 

 

 

Члены жюри для проверки эссе: 

 

 Штрошер Т.В.–учитель русского языка и литературы МОУ 

«Евдокимовская СОШ»; 

 Козлова Т.В.–учитель русского языка и литературы МОУ 

«ИзегольскаяООШ»; 

 Любезнова Г.Ю.–учитель русского языка и литературы «Гуранская 

СОШ» 

Члены детского жюри: 

 

 Кузнецова Татьяна ученица 10 класса МОУ «Мугунская СОШ»; 

 Малькова Татьяна, ученица 9 класса МОУ «Евдокимовская СОШ»; 

 Троцкий Максим, ученик 11 класса «Умыганская СОШ». 


